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BASHKIA LIBRAZHD  
      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT   

  

Për: BO “BAJRAMI N.” sh.p.k me Nr.Nipti K02727202O, me adrese Elbasan, Lagja Qemal Stafa, 
pallati prane furres se “Xhevatit”, kati i I-re & “IDI 2005” sh.p.k me Nr.Nipti K61507510N, me 
adrese Durres, Lagja Nr.13, Sektori Apollonia, Perballe Supermarket EMI.  

Procedura e prokurimit: “Rehabilitimi i qendres se qytetit dhe lyerjes se fasadave, Faza  
II”(prokurim me mjete elektronike)  
Përshkrim i shkurtër i kontratës: 58 680 833 (pesedhjete e tetemilion e gjashteqind e tetedhjetemije e 
teteqind e tridhjete e tre) leke pa tvsh dhe me afat per kryerjen e punimeve 6 muaj nga data e lidhjes 
e kontrates.  
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [10.08.2015] [Numri 31] 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  Çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme   

 

  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:  

  

 “ALKO-IMPEX General Construcion” sh.p.k           K91326028I   

     Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it     

Vlera 55 680 938 (pesedhjete e pesemilion e gjashteqind e tetedhjetemije e nenteqind e tridhjete e 
tete) leke pa tvsh.  
          (me numra dhe fjalë)  

  

BO  “BAJRAMI N” sh.p.k& “IDI 2005”sh.p.k          K02727202O  dhe K61507510N  

      Emri i plotë i shoqërisë            numri i NIPT-it     

Vlera 55 728 054,9 leke (pesedhjete e pesemilion e shtateqind e njezet e tetemije e pesedhjete e kater 
pike nente) leke pa tvsh.  
           (me numra dhe fjalë)  

  

BO “BELADI” sh.p.k & “SHPRESA” sh.p.k               J 62903254 C  dhe K 67917301 H   

    Emri i plotë i shoqërisë               numri i NIPT-it     

Vlera 52 792 604 (pesedhjete e dymilon e shtateqind e nentedhjete e dymije e gjashteqind e kater) 
leke pa tvsh  
           (me numra dhe fjalë)  

  

“BLERIMI” sh.p.k                                                                   J62903384G                  

 Emri i plotë i shoqërisë                               numri i NIPT-it       
Vlera 40 809 478,5 (dyzetmilion e teteqind e nentemije e katerqind e shtatedhjete e tete pike pese) 
leke pa tvsh  
           (me numra dhe fjalë)  

  

BO “Ergi” sh.p.k &  “Vellezerit Hysa” sh.p.k             K02727229P dhe  K12911201C                    

       Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it       
Vlera 52 400 743 (pesedhjete e dymilion e katerqindmije e shtateqind e dyzet e tre) leke pa tvsh  
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  
1. “ALKO-IMPEX General Construcion” sh.p.k me Nr.Nipti K91326028I, 

dokumentacioni nuk eshte i plote dhe nuk perputhet plotesisht me kerkesat e Kritereve te 

Pergjithshme dhe Kritereve te Veçanta te Kualifikimit, te percaktuara ne dokumentat e tenderit.    
Ne kundershtim me:  

1. Operatori ekonomik “ALKO-IMPEX General Construcion” sh.p.k nuk ka paraqitur ne kundershtim 
me kerkesat per kualifikim dokumentacion te plote per “Pjese e stafit teknik te operatorit duhet te 
jene;  

1. Ing ndertimi   
2. Ing hidroteknik   

3. Ing topograf   
4. Ing elektrik  

5. Ing mjedisi   

Per plotesimin e kushtit te mesiperm kerkohet:  
1. Sejcili prej pjesetareve te stafit teknik te mesiperm duhet te kete kontrate pune noteriale te 

vlefshme me shoqerine.  
Per rastin konkret kontratat e paraqitura nuk jane noteriale.  

  

2. Operatori ekonomik “ALKO-IMPEX General Construcion” sh.p.k nuk ka paraqitur ne 
kundershtim me kerkesat per kualifikim te punesuar minimalisht 5 (pese) punonjes ne perputhje 
me punimet qe do te kryhen te kualifikuar me kualifikime teknike nga IQT. Per punonjesit e 
kualifikuar duhet te paraqitet kontrata individuale e punes te vlefshme per kohezgjatjen e 

kontrates qe prokurohet dhe deshmite e kualifikimi te sigurimit teknik nga IQT.  

  

3. Operatori nuk ka paraqitur Kontrate noteriale me specialist (punonjes me arsim te larte) te 
certifikuar ne fushen e sigurimit teknik, mbrojtjen kundra zjarrit, menaxhimin e mbetjeve ne 

kantjer (te dokumentuar me Diplomen e shkolles, certifikatat perkatese te vlefshme e kontraten e 
punes).   

  

4. Operatori nuk ka paraqitur Deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne dispozicion apo mund 
t`i vihen ne dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës si me 
poshte:  

Lloji i Makinerive   Njesia    Sasia  

Betoniere  cope  2  

Autovinc  cope  1  

Makineri per shtrim betoni (Helikopter)   cope  2  

Vinç kulle  cope  2  

  

5. Operatori nuk ka paraqitur kontrate furnizimi noteriale me prodhuesin per keto zera punimesh: - 

Fidane Peme shoqeruar me licencen perkatese te leshuar nga QKL per prodhim dhe/ose tregtim 
te farave dhe fidaneve ne emer te furnizuesit shoqeruar me Çertifikaten per menaxhimin e cilesise 

se punimeve ISO 9001:2008 (Per pemet dekorative dhe per manaxhimin e cilesise etj) ne emer te 
furnizuesit.  
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Ne kontraten e paraqitur jane keto mangesi:  
1. Mungon QKL  
2. Nuk eshte notifikuar perkthimi i dokumentit nga ana e perkthyesit ne kundershtim me ligjin 

per noterine.  

  

2.  BO “BELADI” sh.p.k me Nr. Nipt J62903254C & “SHPRESA” sh.p.k me Nr.Nipti 

K67917301H, dokumentacioni nuk eshte i plote dhe nuk perputhet plotesisht me kerkesat e Kritereve 

te Pergjithshme dhe Kritereve te Veçanta te Kualifikimit, te percaktuara ne dokumentat e tenderit.    
Ne kundershtim me:  
1. Operatori ekonomik Beladi sh.p.k. nuk e ka realizuar kerkesen per kualifikim per Punë të 

ngjashme për një objekt te vetem ne nje vlere prej 50% te vleres se perllogaritur te kontrates qe 
prokurohet dhe qe eshte realizuar gjate tri viteve te fundit. Nga faturat e paraqitura per punimin e 
ngjashem konstatohet se brenda 3 viteve te fundit jane realizuar vetem 4299268 leke te cilat nuk 
e plotesojne kriterin ne kohen kur ofertuesi eshte bashkim operatoresh, per punet e ngjashme dhe 
pika a duhet te plotesohet nga anetari i cili ka perqindjen me te madhe te pjesemarrjes ne bashkim. 
Anetaret e tjere te bashkimit do te paraqesin kontratat e ngjashme ne raport me perqindjen e 
pjesemarrjes se tyre ne bashkim.   

  

2. Operatori ekonomik Shpresa sh.p.k. nuk ka paraqitur Vertetim nga sig shoqerore apo dega 
tatimeve per numrin e te punesuarve dhe qe u jane paguar detyrimet per kontributet e tyre  per 
muajin korrik 2015 si dhe mungon listepagesa per kete muaj.  

  

3. Operatori Ekonomik Shpresa sh.p.k nuk ka paraqitur vertetim mbi xhiron vjetore te kerkuar ne 
DT.  

  

4. BO nuk ka paraqitur Kontrate noteriale me specialist (punonjes me arsim te larte) te certifikuar 
ne fushen e sigurimit teknik, menaxhimin e mbetjeve ne kantjer si dhe ndihmen e shpejte.  

  

5. BO nuk ka paraqitur:  
Pjese e stafit teknik te operatorit duhet te jene ;  

1. Ing hidroteknik   
Per plotesimin e kushtit te mesiperm kerkohet:  

• Sejcili prej pjesetareve te stafit teknik te mesiperm duhet te gjenden  ne licensen e shoqerise.  

• Sejcili prej pjesetareve te stafit teknik te mesiperm duhet te gjenden ne liste pagesat e 
shoqerise  

• Sejcili prej pjesetareve te stafit teknik te mesiperm duhet te kete kontrate pune noteriale te 

vlefshme me shoqerine.  
Si dhe ne kundershtim me kerkesat per kualifikim BO nuk ka paraqitur dokumentacion te plote per 
“Pjese e stafit teknik te operatorit duhet te jene;  

- Ing topograf  
Per plotesimin e kushtit te mesiperm kerkohet:  

- Sejcili prej pjesetareve te stafit teknik te mesiperm duhet te kete kontrate pune noteriale 

te vlefshme me shoqerine.Per rastin konkret kontrata e paraqitur nuk eshte noteriale.  
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6. BO nuk kane paraqitur deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne dispozicion apo mund t`i 
vihen ne dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës si me poshte:  

Lloji i Makinerive   Njesia    Sasia  

Kamion veteshkarkues  cope  1  

Fabrike prodhim betoni e paisur me QKL perkatese 

(mungon QKL)  
cope  

1  

Vinç kulle  cope  2  

  

3. Operatori ekonomik “BLERIMI” sh.p.k me Nipt J 62903384 G, dokumentacioni nuk eshte 
i plote dhe  nuk perputhet plotesisht me kerkesat e Kritereve te Veçanta te Kualifikimit, te percaktuara 
ne dokumentat e tenderit.    

Ne kundershtim me:  

  

1. Operatori Ekonomik “Blerimi” sh.p.k. ka paraqitur Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të 
gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori 
ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri duke percaktuar ne vertetim se nuk eshte i 
perfshire muaji Qershor 2015 ne kundershtim me nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e 
saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me VKM nr.109, datë 21.10.2011 “Për miratimin 
e kontratës së furnizimit me energji elektrike të klientëve jofamiljarë”, ku përcaktohet 
shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën mujore të konsumit 
të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe 
pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës 
të atij të faturuar.”   

  

2. Operatori Ekonomik ”Blerimi” sh.p.k ka paraqitur vertetim te gjendjes financiare i cili mban 

daten 10 Qershor 2015, ne kundershtim me kriterin ”...Leshimi te provoje se kjo gjendje 
financiare ndodhet ne llogarine  e ofertuesit jo me pare se 5 (pese) dite  nga data e hapjes se 

ofertave....”.  

3. Nga verifikimi i kategorive te licenses se shoqerise “Blerimi” sh.p.k rezulton se mungon 
kategoria NP12A ne kundershtim me Kriteret e Veçanta “Kapaciteti Teknik”, pika “3. 

Kandidati/ofertuesi duhet te paraqese Liçensen profesionale te shoqerise duke deshmuar se 
zoteron keto kategori lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës...... N.P- 12-A.....”  

  

4. Operatori ekonomik “Blerimi” sh.p.k  nuk ka permbushur kriterin “Kandidati/ofertuesi duhet 
te paraqese dokumentacion qe verteton qe per periudhen janar 2012– korrik 2015, ka pasur 
te punesuar per kete periudhe per sejcilin muaj  jo me pak se 80 punonjes... (Nga verifikimi  
rezulton nje nr.punonjesish me i vogel se nr. i kerkuar).  
b.Liste pagesat e konfirmuar nga administrata tatimore per sejcilin muaj te kesaj periudhe. 
(mungojne listepagesat per periudhat janar 2012 – dhjetor 2013 dhe korrik 2015).  

  

5. Operatori Ekonomik “Blerimi” sh.p.k nuk ka pjese te stafit teknik Ing. mjedisi.  
Si dhe ne kundershtim me kerkesat per kualifikim nuk ka paraqitur dokumentacion te plote 
per “Pjese e stafit teknik te operatorit duhet te jene;  
Ing ndertimi   
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Ing hidroteknik   

Ing topograf   
Ing elektrik  

Per plotesimin e kushtit te mesiperm kerkohet:  
-Sejcili prej pjesetareve te stafit teknik te mesiperm duhet te kete kontrate pune noteriale te 

vlefshme me shoqerine. Per rastin konkret kontratat e paraqitura nuk jane noteriale.  
6. Operatori Ekonomik “Blerimi” sh.p.k nuk ka paraqitur ne kundershtim me kerkesat per 

kualifikim dokumentacion te plote per “... te kene te punesuar minimalisht 5 (pese) punonjes 

ne perputhje me punimet qe do te kryhen te kualifikuar me kualifikime teknike nga IQT.  
Per punonjesit e kualifikuar duhet te paraqitet kontrata individuale e punes te vlefshme per 

kohezgjatjen e kontrates qe prokurohet dhe deshmite e kualifikimi te sigurimit teknik nga 
IQT”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur rezultojne vetem 2 (dy) punonjes te 

kualifikuar me IQT nga 5 (pese) punonjes te kerkuar.  

  

7. Operatori Ekonomik “Blerimi” sh.p.k nuk ka paraqitur Kontrate noteriale me specialist 
(punonjes me arsim te larte) te certifikuar ne fushen e sigurimit teknik, mbrojtjen kundra 
zjarrit, menaxhimin e mbetjeve ne kantjer si dhe ndihmen e shpejte (te dokumentuar me 

Diplomen e shkolles, certifikatat perkatese te vlefshme e kontraten e punes). 
Dokumentacioni perkates ne rastet e certifikimeve te huaja te paraqitet ne gjuhen shqipe te 
vertetuar me nenshkrimin noterial.  

  

8. Operatori Ekonomik “Blerimi” sh.p.k nuk ka paraqitur deshmi per mjetet e pajisjet teknike, 
qe ka ne dispozicion apo mund t`i vihen ne dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten 
për ekzekutimin e kontratës si me poshte:  

  

Lloji i Makinerive   Njesia    Sasia  

Mjet germimi me goma  cope  1  

Grejder  cope  1  

Kamion veteshkarkues  cope  3  

Autobetoniere  cope  1  

Autopompe betony  cope  1  

Fabrike prodhim betoni e paisur me QKL perkatese  cope  1  

Betoniere  cope  2  

Rul ngjeshes  cope  1  

Autovinc  cope  1  

Vibrator  cope  10  

Makineri per shtrim betoni (Helikopter)   cope  2  

Kompresor  cope  1  

Matrapik  cope  1  

Vinç kulle  cope  1  

Rrjete mbrojtese   M2  1200  
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9. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur: “Kontrate furnizimi noteriale me prodhuesin  per keto 

zera punimesh:  
- Shtylla metalike ndricimi  dhe ndricues LED.(e shoqeruar me certifikaten ISO 

9001:2008 ne emer te prodhuesit)  
- Fidane Peme shoqeruar me licencen perkatese te leshuar nga QKL per prodhim 

dhe/ose tregtim te farave dhe fidaneve ne emer te furnizuesit shoqeruar me Çertifikaten per 
menaxhimin e cilesise se punimeve ISO 9001:2008 (Per pemet dekorative dhe per 

manaxhimin e cilesise etj) ne emer te furnizuesit.  

-Ndricues projektore per fasadat. (e shoqeruar me certifikaten ISO 9001:2008 ne emer te 
prodhuesit).  

- Boje hidroplastike e cilesise se pare (e shoqeruar me certifikaten ISO 9001:2008 ne 
emer te prodhuesit).  

  

4. BO “Ergi” sh.p.k me Nr.Nipti K02727229P & “Vellezerit Hysa” sh.p.k me Nr. Nipti 
K12911201C, dokumentacioni nuk eshte i plote dhe  nuk perputhet plotesisht me kerkesat e Kritereve 

te Veçanta te Kualifikimit, te percaktuara ne dokumentat e tenderit.    
Ne kundershtim me:  

1. Liste pagesat e muajit Qershor – Korrik 2015 per operatorin ekonomik Vellezerit Hysa 
rezultojne te pakonfirmuara  nga administrata tatimore.  

  

2. BO nuk ka paraqitur Kontrate noteriale me specialist (punonjes me arsim te larte) te certifikuar 
ne fushen e sigurimit teknik, mbrojtjen kundra zjarrit, menaxhimin e mbetjeve ne kantjer si 
dhe ndihmen e shpejte (te dokumentuar me Diplomen e shkolles, certifikatat perkatese te 
vlefshme e kontraten e punes). Dokumentacioni perkates ne rastet e certifikimeve te huaja te 

paraqitet ne gjuhen shqipe te vertetuar me nenshkrimin noterial.  

  

3. BO nuk ka paraqitur Deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne dispozicion apo mund t`i 
vihen ne dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës:  

Lloji i Makinerive   Njesia    Sasia  

Mjet germimi me goma  

Nje mjet germimi i paraqitur nga Ergi sh.p.k. me goma 

nuk ka leje qarkullimi ne kundershtim me DT ku 

percaktohet: Per mjetet ne pronesi qe shenohen  

   

  

  

  

ne regjistra publike duhet te paraqitet  dokumenti qe 

verteton regjistrimin e mjetit (leja e qarkullimit), 

Certificate e Kontrollit Teknik , Policën e sigurimit të 

detyrueshem te mjeteve si dhe lejen e transportit nga 

bashkia apo komuna per vete ose te trete.  

cope  1  

  

* * *  

  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BO “BAJRAMI N.” sh.p.k me Nr.Nipti 
K02727202O, me adrese Elbasan, Lagja Qemal Stafa, pallati prane furres se “Xhevatit”, kati i I-re & 
“IDI 2005” sh.p.k me Nr.Nipti K61507510N, me adrese Durres, Lagja Nr.13, Sektori Apollonia, 
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Perballe Supermarket EMI, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 55 728 054,9 
(pesedhjete e pesemilion e shtateqind e njezet e tetemije e pesedhjete e kater pike nente) leke pa tvsh 

është identifikuar si oferta e suksesshme.  

  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Librazhd, zyra juridike sigurimin e kontratës, siç 
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.   

  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

  

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.09.2015  
Ankesa: Nuk ka patur   
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________  

  

  


